Similiter cū Alphonfus AlbuQuercius cum classe sua Portugalēsi in Insula Camargena quæ in Isthmo maris rubri ad plagam Occidentalem sita Pretiosi Ioannis Regnum attingit, versaretur, sanctissimæ Crucis vexillum in aëre apparuit, quam ille cum toto suo exercitu, ac nautis vniuersis non absque maxima reuerentia, & cœlesti consolatione adorauit, accipiendo illud in signum certissimæ victoriæ, quam diuina assistente gratia à gentilibus & Barbaris Indis esset relaturus.

Transeo hîc innumera alia exempla, quæ passim in historijs sacris & profanis, antiquis & re-

& recentibus reperta, veritatem nobis istam hanc declarant, planeque ostendunt, Deum Ecclesie suae crucem tanquam pignus honorum praestandorum nunquam non exhibere voluisse. Extant autem & alia exempla, ex quibus intelligere possumus, Deum per cruces exhibitas improbos & flagitiosos perterrefacere castigareque voluisse. Queniam admodum Iuliano Apostatae contigit, qui eximius Iudaeorum fautor & Christianorum persecutor cum templum Hierosolymitanum esset restauraturus, iamque fundamentis excelsis, omnem materiam comportari curauisset, ignis de caelo descendens vniuersa absorpsit: apparentibus in libris & vestibus Christianorum, Gentilium, & Iudaeorum nigris crucibus, quae nullo modo tolli poterant & aboleri. Haec autem ad improbum & sceleratum illum Imperatorem puniendum accidisse, vel ex eo intelligi potest, quod ipse impio & nefario bello Sanctam crucem, qui in ea pro nostri amore mortuus fuit, persecuti non dubitauit.

Verum dimissis istis quae in historijs circa cruces accidisse varijs temporibus & diuersis effectibus leguntur, dico Anglicanas illas Catholicos in Galliae & Angliae regno ruentes animare excitareque voluisse, ut sanguinare Tyrannorum contra illos excitatam tempestatem fortiter tolerantes, quantumuis crudelia tormeta cum Seruatore nostro amplecterentur: qui ut nobis vitam conferret, mortem in cruce oppetere non dubitauit, ac per illam deinde mundum sibi subiecit,

*Socrates l. 2. ca. 17.*

*Nicoph. l. 10. ca. 17. § 33.*

*Cedrenus p. 252. Ruff. l. 10. c. 38. § 39.*

*§ 39.*

*§ 39.*

*§ 39.*

corda deuicit, idololatriam euertit, & mundum ac Infernum pariter debellauit.

Nicoph. lib.  
17. cap. 3. &  
lib. 14. cap.  
34. Cedre-  
nus pag. 303.

Anno 529. sub Imperatore Iustiniano eius nominis Secundo, Antiochiæ tantus terræ motus coortus fuit, totam vt propè ciuitatē euerterit, ipsiq; adeò illius incolæ, nudis pedibus ex domibus suis prouolantes, magno cum clamore & eiulatu Diuinam misericordiam implorarint. Donec Sancto ac religioso cuidam viro reuelatum esset, si domuum portis verba ista inscripisset: *Christus nobiscum, state;* è vestigio terræ illum motum esse cessaturum. Idem planè est S. Euthymio Patriarchæ Constantinopolitano euenit, qui postquam de cathedra sua deiectus in Insulâ, ad quam eum tempestas depulerat, venisset in pariete eadem verba: *Christus nobiscum est, state,* legens mirabiliter fuit recreatus. Et debent sanè eodem modo omnes Catholicæ animari, cū cogitant Christū illis promississe, quod vsq; ad consummationem sæculi cū eis sit permanens: quodq; in virtute celestis huius signi tentationum venti ponant, fluctus conuiescant, & maris tempestas in tranquillum conuertatur: Et quod denique illud aliquando tempus adfuturum est, quando constantes Dei serui ac veræ sponsæ suæ, hoc est sanctæ Ecclesiæ filij, pelagi furorem & exitum pedibus suis conculcabunt.